АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2016                                                                                           №  42
О внесении изменений  в постановление  администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 14.12.2015 № 124 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в администрации  Зудовского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и лицами, замещающими  муниципальные должности в администрации  Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в администрации  Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
      В связи с приведением муниципальных  правовых актов администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим федеральным законодательством,  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 14.12.2015 № 124 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в администрации Зудовского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и лицами, замещающими  муниципальные должности в администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления администрации  и пункте 2 слова «в администрации Зудовского сельсовета» заменить на слова «в Зудовском сельсовете».

1.2. В наименовании и пункте 1 Положения слова «в администрации Зудовского сельсовета» заменить на слова «в Зудовском сельсовете».

1.3. В п.п.п. а) и б) п.п.1), в п.п.2) пункта 2, в п.п. 2), п.п.3), в первом и третьем  абзаце п.п.4) и в п.п.6) пункта 7, в п.п.3) пункта 8, в п.п.1), п.п.2) пункта 9, в пункте 10), в пункте 11, в пункте 13, в п.п.а), п.п.б), п.п.в), п.п.г) пункта 14, в пункте 15 Положения слова «в администрации» заменить словами «в Зудовском сельсовете».

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 2 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области (далее – органы местного самоуправления) и их должностными лицами;

2) должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствующем органе местного самоуправления, муниципальном органе;

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законами иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

4) Общественной палатой Новосибирской области;

5) средствами массовой информации.».

1.4.Положение дополнить пунктом 16 следующего содержания: «16. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зудовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зудовского сельсовета.

Глава  Зудовского сельсовета

Болотнинского района
Новосибирской области                                                   И.С. Гончарова